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چهار دهک هیچ شانسی برای خانه خریدن ندارند

ونمایی از بحران مسکن ر

یک تحلیل گر مسکن معتقد است دولتها باید 
در این بخش نقش آفرینی فعالانه تری به سود 
زمینه  باید  یا  دولت  باشد.  داشته  مستاجران 
افزایش درآمدهای خانوار را فراهم کند یا به کنترل 
بخشی از هزینه های آن دست بزند. گفته می شود 
گرفتن  پیشی  کشور،  مسکنی  فقر  اصلی  دلیل 
هزینه ها به ویژه هزینه های مسکن از درآمد است. 
پیش از این قالیباف گفته بود که در شهری چون 
تهران تا ۷۰ درصد درآمد افراد صرف اجاره مسکن 

می شود.
رسمی  گزارش  آخرین  آذرم وند:  امیرعباس 
از  منتشر شده در مورد فقر نشان می دهد که 
سال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۸ درصد از مستاجران 
ایران به زیر خط فقر رفته اند. آمارهای دیگری که 
پیش تر هم منتشر شده بودند نشان می دهند در 
حالی که در سال ۹۰ فقر ۱۹ درصد از جمعیت 
کشور را تشکیل می دادند، در ۱۴۰۱ به ۳۳ درصد 

جمعیت کشور افزایش یافتند.
از عوامل مهم گسترش فقر در این سالها افزایش 
هزینه و بالا نرفتن قدرت واقعی درآمدهای خانوار 
روند دو  به  مثال می توانیم  به طور  بوده است. 
حقوق  و  دستمزد  حداقل  تعیین  گذشته  سال 
کارمندان اشاره کنیم؛ با وجود تورم بیش از ۴۰ 
را  افزایش مزد و حقوق ها  اجازه  درصدی دولت 
به همین جهت  ندارد.  تورم هم  اندازه  به  حتی 
گفته می شود قدرت واقعی مزد ۶۰ درصد کمتر 
از سال ۹۶ شده است. در مقابل نرخ مسکن اما 
با شتابی بی سابقه افزایش پیدا کرد. در اسفند 
۹۶ بانک مرکزی معتقد بود که میانگین هر متر 

مسکن در تهران ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده 
که در شهریور امسال به ۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تومان افزایش یافته است.
مسعود فراهانی، کارشناس مسکن در گفتگو 
بخش مسکن  در  »ما  کرد:  عنوان  خبرآنلاین  با 
چند نوع فقر داریم؛ یک نوع آن »فقر مسکنی« 
کیفی  وضعیت  به  کالبدی  نظر  از  که  است 
به حمام،  دسترسی  نظر  از  واحدهای مسکونی 
سرویس بهداشتی یا آب نگاه می شود. نوع دیگر 
را محرومیت مسکونی نام گذاشته اند که شامل 
مسائل گسترده ای چون بافت محله یا وجود دوش 
در حمام هم اهمیت می دهند. فقر دیگری که در 
این بخش صورت بندی می شود، فقر ناشی از 

هزینه های تامین مسکن است.«
وی ادامه داد: »فقر ناشی از تامین هزینه های 
مسکن به این شکل است که خانوار مورد بحث، 
از نظر درآمدی فقیر محسوب نمی شود ولی زمانی 
که هزینه های تامین مسکن را می پردازد، به زیر 
خط فقر می رود. این مساله در رابطه ای تنگاتنگ 
با فقر مطلق هم قرار دارد. به این ترتیب حتی 
فقیر  خانواده  دسته  دو  با  ما  بگوییم  می توانیم 
مواجه هستیم، یکی آنها که به خودی خود فقیر 
هستند و دیگری آنهایی که فقیر نیستند اما هزینه 
های سنگین مسکن آنها را به میان فقرا کشانده 
است.« در گزارشی که اخیرا از سوی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی منتشر شده، تعداد خانوارهایی 
که پس از پرداخت هزینه های مسکن به زیر خط 

فقر می روند را ۲۳۳ هزار برآورد کرده است.
»ارقام  است:  معتقد  رابطه  این  در  فراهانی 

البته متفاوت هستند. منتها می توان به صراحت 
گفت که بین ۲۳۳ هزار تا ۴۰۰ هزار خانوار ایرانی 
که بخش بزرگی از آنها ساکنان شهرها هستند، 
به فقر ناشی از پرداخت هزینه های مسکن دچار 

هستند.«
»نکته  داد:  هشدار  مسکن  اقتصاد  تحلیل گر 
تعیین کننده این است که اکثریت قاطع کسانی 
از پرداخت هزینه های مسکن  که به فقر ناشی 
دچارند، مستاجر هستند و دلیل افتادن آنها به 
حداقل  خانوارها  درآمد  نرفتن  بالا  وضعیت  این 
به اندازه ای که هزینه ها افزایش یافته و همچنین 
به  نسبت  مسکن  های  هزینه  افزایش  شدت 

دریافتی خانوار است.«
او در پاسخ به اینکه اکنون زمان خانه دار شدن 
مردم چقدر است، توضیح داد: »ما از شاخص 
استفاده  بارها  تاکنون  خانه  خرید  برای  انتظار 
در  کنیم.  توجه  باید  نکته  یک  به  ولی  کرده ایم 
محاسبه  خانوار  درآمد  شاخص،  این  محاسبه 
می شود و سپس ۳۰ درصد آن به عنوان میانگین 
محاسبه  سپس  می شود.  حساب  انداز  پس 
انداز  پس  این  تا  است  لازم  چقدر  که  می کنند 
متری شود.  مثلا ۷۵  واحد  یک  اندازه خرید  به 
حال آنکه وقتی با واقعیات موجود جامعه مواجه 
نه  فقیر کشور  می شویم، می بینیم چهار دهک 
دلیل  به  بلکه  نمی کنند  اندازی  پس  هیچ  تنها 
پیش افتادن هزینه از درآمد، هر سال بدهکارتر و 
متعاقب آن فقیرتر هم می شوند و به معنای دقیق 
کلمه برای آنها هیچ شانسی برای صاحب خانه 

شدن وجود ندارد.«
تحلیل گر اقتصاد مسکن افزود: »نکته دیگری 
که باید به آن توجه شود، این است که هر چه از 
دهک چهارم به سمت دهکهای مرفه تر می رویم، 
فقیر  درآمدی  نظر  از  مستقیما  آنها  گرچه 
محسوب نمی شوند ولی مستاجران دهکهای ۵ 
یا ۶ هم وقتی هزینه های تامین مسکن خود را 
این  به  می افتند.  فقر  خط  زیر  به  می پردازند، 
از  ایران  امروز  جامعه  از  مهمی  بخش  ترتیب 
اساس هرگونه امکان خانه دار شدن را از دست 
داده اند و به این اعتبار محاسبه زمان انتظار برای 
خانه شدن آنها، این واقعیات را پنهان می کند.«

فراهانی در مقابل این پرسش که کدام خانوارها 
دشوارترین شرایط را از نظر شاخص های مربوط به 
فقر و فقر مسکنی دارند، پاسخ داد: »مستاجران 
شهرها، به ویژه شهرهای بزرگ و کلانشهرها و به 
ویژه خانواده های سه و چهار نفره در دشوارترین 
این در حالی است که هر  قرار دارند.  وضعیت 
چه یک خانواده بزرگتر از ۴ نفر می شود وضعیت 
رفاهی آن هم بهبود می یابد. زیرا در خانواده های 
بزرگتر و شلوغ تر، تعداد شاغلان بیشتری دارند و 

با افزایش دریافتی، رفاه نیز بالاتر می رود.«
وی درباره ضرورت مداخله دولت در بازار مسکن 
به سود مستاجران  با صراحت گفت: »واژگان گاه 
بار ایدئولوژیک دارند و واژه »مداخله« از قضا این 
روزها بسیار کاربرد عقیدتی یافته و بیانگر موضع 

ضرورت  اصلی  مساله  است.  خاصی  سیاسی 
نقش آفرینی دولت در حوزه مسکن است. همین 
این بخش  بازیگر مهم در  امروز هم دولت یک 
است که تمام مجوزهای ساخت و ساز را صادر 
می کند و بر حسن اجرای تمام قوانین شهرسازی و 
مسکن نظارت می کند. منتها همین دولت حاضر 
نیست در بخش کنترل و مدیریت نرخ اجاره بها 

نقش خویش را ایفا کند.«
فراهانی ادامه داد: »تجربه کشورهای مختلف 
اروپای غربی و شمالی نشان می دهد که نقش 
آفرینی در تنظیم قیمت، ساخت و تهیه مسکن 
هم  و  است  ضروری  هم  جامعه  عموم  برای 
پذیرفتنی. در بسیاری از کشورهای توسعه یافته 
و مرفه این دولت است که نرخ افزایش اجاره بها 
را تعیین می کند. از نظر عقلی هم دولت یا باید 
زمینه افزایش درآمدهای عموم جامعه را فراهم کند 

و یا اینکه هزینه های خانوار را کنترل کند.«
نظام  از  انتقاد  با  مسکن  اقتصاد  کارشناس 
بر آن گفت: »این دولت  و روند حاکم  مالیاتی 
است که باید تصمیم بگیرد که درآمد صاحبان 
خانه را کنترل کند و با اخذ مالیات هم به نقش 
آفرینی موثر دست بزند و هم درآمدهای بیشتری 
جذب کند. در جهان امروز هم این مساله پذیرفتی 
است که باید مالیات از صاحب سرمایه گرفته شود 
تا کارگر و مزدبگیر. دولتها اگر به این ظرایف توجه 
نکنند به گسترش فقر یاری رسانده اند. می دانیم 
فقرزدایی چه کار دشواری است و به همین دلیل 
مفیدتر است که دولتها پیش تر جلوی روندهایی 

که به فقرآفرینی منجر می شود را بگیرند.«
در عرض ۶ سال، نیمی از مستاجران دچار فقر 

شدند!
در  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  اخیرا 
گزارشی به بررسی ابعاد فقر مسکنی در کشور 
پرداخته است. براین اساس گفته شده که در حد 
خانوارهای  تعداد   ۱۴۰۱ تا  سالهای ۱۳۹۵  فاصل 
رشدی ۴۸  بوده اند  درگیر  فقر  با  که  مستاجری 
درصدی داشته است. در سال ۱۴۰۱ بیش از یک 
مناطق  در  فقر  درگیر  مستاجر  خانوار  میلیون 
)با سهم ۸۲ درصدی( زندگی می کردند.  شهری 
از  پس  نیز  شهری  خانوار  هزار   ۲۳۳ همچنین 
کسری هزینه تامین مسکن اجاره ای خود به زیر 

خط فقر می افتند.
میلیون   ۱.۴۳ معادل  که  درصد   ۳۷  ۱۴۰۱ در 
خانوار است، از کل خانواده های مستاجر )۴.۴۶ 
میلیون خانوار( دچار فقر مطلق بوده اند. نرخ فقر 
مستاجران گرچه با ۱۴۰۰ تفییری نکردهد اما از کل 
خانوارهای مستاجر درگیر فقر مطلق، ۸۲ درصد به 
دلیل درآمد نامکفی درگیر فقر هستند و ۱۸ درصد 

دیگر به دلیل هزینه های بالای مسکن.
وزارت کار معتقد است که برای رفع این چالش 
بغرنج دولتها باید از راههایی چون کمک هزینه 
بسته های  و  بها  اجاره  کنترل  مسکن،  بلاعوض 
حمایتی معطوف به تامین اقلام ضروری را برای 

مستاجران مورد استفاده قرار دهند.

در گزارشی که اخیرا از سوی 
وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی منتشر شده، تعداد 
خانوارهایی که پس از پرداخت 
هزینه های مسکن به زیر خط 
فقر می روند را ۲33 هزار 
برآورد کرده است

تداوم واریز یارانه به دهک های یک تا ۹
یارانه قطع نمی شود

سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها تاکید کرد: با توجه به تأکیدات 
رئیس جمهور پرداخت یارانه معیشتی برای خانوارهای مشمول در دهک  

های یک تا ۹ ادامه خواهد داشت.
طیبه حسینی سخنگوی سازمان هدفمندی یارانه ها در گفتگو با خبرنگار 
مهر، در توضیح حذف یارانه اظهار کرد: از ابتدای استقرار دولت چهاردهم، 
پرداخت یارانه نقدی و معیشتی به خانوارهای مشمول در زمان های مقرر 

و با رعایت قوانین و مقررات انجام شده است.
وی ادامه داد: در اجرای مصوبات مجلس شورای اسلامی، شناسایی 

خانوارهای پردرآمد همواره در دستور کار همه دولت ها قرار داشته است.
حسینی گفت: با توجه به تأکیدات رئیس جمهور در جهت گسترش 
حمایت های معیشتی از اقشار کم درآمد جامعه، پرداخت یارانه نقدی و 
معیشتی برای خانوارهای مشمول در دهک های یک تا ۹ همچنان برقرار 

بوده و ادامه خواهد داشت.

باز شدن قفل بازار مسکن از طریق اجرایی شدن قانون 
پیش فروش

نيازمند اجرای  بازار مسکن  اتحادیه مشاوران گفت:  اول  نایب رئیس 
دوباره قانون پیش فروش است که  زمينه ساز بازگشت رونق به این بخش 

می شود.
باشگاه خبرنگاران جوان؛  داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه املاک 
در گفت وگو با خبرنگار باشگاه خبرنگاران با بیان اینکه در حال حاضر بازار 
مسکن در شرایط رکود تورمی به سر می برد گفت: بازار مسکن نيازمند 

افزایش تولید است تا به رونق برسد و مسیر ثبات قیمتی را طی کند.
وی با بیان اینکه یکی از راهکارهای موثر در بهبود بازار مسکن اجرای 
افزایش  و  رونق  به  قانون می تواند  این  است گفت:  پیش فروش  قانون 
گردش سرمایه در بازار مسکن کمک کند و زمینه را برای زودتر خانه دار 

شدن متقاضیان فراهم کند.
پیش فروش  قانون  اصلاح  عدم  صورت  در  کرد:   اظهار  نژاد  بیگی   
ساختمان، عدم وجود نقدینگی و گردش سرمایه می تواند فاصله بین تقاضا 

و عرضه مسکن را افزایش دهد.
نایب رئیس اول اتحادیه املاک افزود: زمانی که پیش فروش های مسکن 
از طریق مشاوران املاک انجام می شد، حتی سرمایه های اندک به سمت 

تولیدکنندگان هدایت می شد.
او بیان کرد: امیدواریم با اجرایی شدن دوباره قانون پیش فروش مسکن 

شاهد بازگشت رونق به بازار باشیم. 
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3157 صادره از ابهر 

خریدار6: آقای جواد حاتمی به شماره شناسنامه 2724 صادره از زنجان 
مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 84 متر مربع 

آدرس دقیق ملک : شهر قدس ، سرخه حصار ، خیابان طالقانی ، جنب ورزشگاه کوهی ، انتهای خیابان 12 متری 
قطعه 1 بر روی نقشه 

حدود اربعه 
شمالا :  به عرض 6 به جوی اب

شرقا : طول چهارده متر باقی مانده زمین فروشنده 
جنوبا : به عرض شش متر به خیابان دوازده متری حافظ
غربا : به طول چهارده متر به باقی مانده زمین فروشنده

چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم است ظرف مدت یکماه به 
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه وضمن اعلام کتبی ، نسبت به طرح دعوی و اخذ دستور موقت 

قضائی نیز اقدام نمایند . 

صلح قطعی شماره : 
تاریخ صلح نامه : 

فروشنده : بنیاد شهید و امور ایثارگری شهرستان قدس به شماره شناسنامه صادره از 
خریدار1: آقای ولی اله بختیاری به شماره شناسنامه 492 صادره از تاکستان وآقای  نصرت 
عباس زاده به شماره شناسنامه 5700 صادره از رودسر و آقای محمد رضا پور جعفری به شماره 

شناسنامه 508 صادره از بیجار 
خریدار2 : آقای اکبر آقایاری کلور  به شماره شناسنامه 74 صادره از خلخال 

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 235/76 متر مربع 
آدرس دقیق ملک  : شهر قدس انتهای خیابان امام حسین جنب مرغداری 

حدود اربعه 
شمالا : 10/16 متر به قطعه 150 نقشه تفکیکی 

شرقا : 23 متر به دیوار مرغداری نقشه تفکیکی
جنوبا : 10/34 متر به قطعه 184 نقشه تفکیکی

غربا : 17 متر به قطعه 152 و 6 متر به دوربرگردان خیابان 10 متری 
چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم است 
ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه  و ضمن اعلام کتبی ، 

نسبت به طرح دعوی و اخز دستور موقت قضایی نمایند . 

صلح قطعی شماره : 17
تاریخ صلح نامه : 

فروشنده : آقای مهدی بهروان به شماره شناسنامه 22449 صادره از نجف آباد
خریدار1: آقای فرهاد صفری به شماره شناسنامه0580041816 صادره از تفرش

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 208.07 متر مربع 
آدرس دقیق ملک : شهر قدس ، 45 متری کلهر ، شهرک فرزان ، بلوار 30 متری 

احداثی 
حدود اربعه 

شمالا : 18.45 به قطعه 18 تفکیکی
شرقا :به خیابان سی متری به طول 

جنوبا : 209.99 به خیابان 6 متری احداثی 
غربا : 7.47 و 4.25 به قطعه 15 اکبری

چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم 
است ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه وضمن 

اعلام کتبی ، نسبت به طرح دعوی و اخذ دستور موقت قضائی نیز اقدام نمایند . 

صلح قطعی شماره : 4
تاریخ صلح نامه : 

فروشنده : آقای مهدی بهروان به شماره شناسنامه 22449 صادره از نجف آباد
خریدار1: آقای فرهاد صفری به شماره شناسنامه0580041816 صادره از تفرش

مورد معامله : یک قطعه زمین به مساحت 185.05 متر مربع 
آدرس دقیق ملک : شهر قدس ، 45 متری کلهر ، شهرک فرزان ، بلوار 30 متری 

احداثی 
حدود اربعه 

شمالا : 18.22 به قطعه تفکیکی
شرقا :10.04 به خیبابان سی متری احداثی

جنوبا : 19.28 به قطعه 3 تفکیکی
غربا : 2.07 و 208.23 به قطعه 56 و 65 تفکیکی

چنانچه افراد و اشخاصی نسبت به ملک فوق ) قطعه زمین مذکور ( ادعایی دارند . لازم 
است ظرف مدت یکماه به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قدس مراجعه وضمن 

اعلام کتبی ، نسبت به طرح دعوی و اخذ دستور موقت قضائی نیز اقدام نمایند . 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 1403۶031۶001011333مورخ 1403.08.15هیات اول/دوم موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/خانم حشمت کریمی فرزند علی 
میرزا بشماره شناسنامه ۲353 و کدملی 3۲5۷1481۲۷ صادره از کرمانشاه نسبت به ششدانگ 
اعیان یک باب ساختمان به آدرس فدک فاز ۲خیابان 1۶متری چهارم کوی حسینیه به مساحت 
150متر مربع در قسمتی از پلاک 1و5اصلی واقع در بخش یک حومه کرمانشاه که موافقت اداره 
اوقاف به عنوان مالک عرصه با صدور سند مالکیت ش دانگ اعیانی بنام متقاضی محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از طریق انتشار 
اولین آگهی انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواست خود را به مراجع قضایی تبدیل نمایند 
و پس از انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1403.10.15
تاریخ انتشار نوبت دوم:1403.11.03

سجاد مویدی - رییس ثبت اسناد و املاک
35۶5/م الف/1۲

کد ک-ر-1۲

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

کلاسه   1403/0۹/0۷ مورخ   1403۶030۹00100۷414 شماره  برابررای 
140311440۹001000۷8۷ برابر رای شماره 1403۶030۹00100۷۶05 مورخ 1403/0۹/1۲ 
مورخ   1403۶030۹00100۷413 شماره  رای  برابر  و   140311440۹001000۷88 کلاسه 
وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع   140311440۹00۷8۹ کلاسه   1403/0۹/0۷
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
به شناسنامه شماره  منطقه یک قزوین تصرفات مالکانه آقای فرامرز موسی خانی 
آراء -1 ششدانگ  ترتیب  به  فرزند حسین  ملی 4310۲5۶۲۲8  کد   4310۲5۶۲28
یکباب مغازه به مساحت 103/40 متر مربع پلاک شماره فرعی از ۷۲ اصلی واقع در 
روستای آرشت قزوین بخش 12 حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین -۲ ششدانگ 
یکباب مغازه به مساحت ۷5 متر مربع پلاک شماره فرعی از ۷۲ اصلی واقع در روستای 
یکباب  قزوین -3 ششدانگ  منطقه یک  ملک  ثبت  بخش 1۲ حوزه  قزوین  ارشت 
ساختمان مسکونی به مساحت 3۲۶/35 متر مربع پلاک شماره فرعی از ۷۲ اصلی 
واقع در روستای ارشت قزوین بخش 1۲ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین خریداری 
از مالک رسمی )سند مالکیت مشاعی شماره 1۶3858 مورخ 1400/11/0۲ دفترخانه 
1۷ قزوین( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند  مي توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يك ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند بديهي است در صورت 
انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد 

شد.
تاریخ چاپ آگهی نوبت اول : 1403/10/15
تاریخ چاپ آگهی نوبت دوم : 1403/11/01

کد س-م-۷۹


